6. Exempli gratia: Aiunt quidam alicubi Oceanus esse insulam, quam ex difficultate vel potius impossibilitate inveniendi quod non est, cognominant aliqui perditam: quamque fabulantur multo amplius, quam de fortunatis insulis fertur, divitiarum, delicarumque omnium inestimabili ubertate pollere, nulloque possessore aut habitatore, universis aliis, quas incolunt homines, terris, possidendorum redundantia usquequaque præstare. Hoc ita esse dicat

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁰ Et tamen mss. Vict. sed tamen ⁹¹ Quom esse cogitarem mss. omitt. esse ⁹² Cum tamen ego ms. Corb. cum tamen esse ⁹³ Non qui esset.. sed qui est mss. non quæ esset... sed quæ est ⁹⁴ Possum illud ms. Vict. 15. possem illud ⁹⁵ Aut aliquid omnibus mss. aut aliquid omnibus ⁹⁶ Quando illud ms. Corb. quando aut illud ⁹⁷ Illud rem veram mss. Corb. S. Mich. Vict. Ths. illud secundum rem veram ⁹⁸ Cogitare posse illud ms. Vict. 3. Corb. Cister. edit. Col. 1612. cogitare ⁹⁹ Possem istud ms. Vict. 15. possem cogitare istud ¹⁰⁰ Nequeam, potest ullum cogitari verum, siquidem mss. Vict. Ths. Gem. S. Mich. Cister. nequeam, nisi tantum secundum vocem, secundum quam solam aut vix aut nunquam potest ullum cogitari verum. Siquidem ms. Corb. nequeam, nisi tamen secundum vocem secundum quam solam aut vix aut nunquam potest illum cogitare. Verum siquidem ¹⁰¹ Cogitatione vera, verum ut ab mss. Vict. Cister. Ths. cogitatione veram, verum ut ab ms. Corb. cogitatione vera sit ab ¹⁰² Secundum animi motum ms. Corb. animi motu ¹⁰³ Auditu vocis effectum ms. Corb. auditu vel vocis effectum ms. Vict. 15. auditu vocisque effectum ¹⁰⁴ Effingere: sibi: quod mss. effingere sibi: quo:1 ms. Corb. effingere sibi: quid ¹⁰⁵ Veritate potuerit ms. Vict. 15. veritatem potuerit ¹⁰⁶ Ab intellectu meo mss. in intellectu meo ¹⁰⁷ Hoc de eo mss. hæc de eo ¹⁰⁸ Jam esse dicitur in intellectu meo ms. Corb. jam dicitur in intellectu meo ¹⁰⁹ Quam autem et in re ms. Corb. Quod autem non solum in intellectu, sed et in re ¹¹⁰ Quia ubi fuerit quidquid est majus, in re illa erat: ac si per hoc mss. quia nisi fuerit quidquid est in re, majus illa erit: ac per hoc ¹¹¹ Ad hoc respondeo, si esse dicendum: est in intellectu, quod secundum veritatem cujusque rei mss. Vict. et Ths. Adhuc respondeo. Si esse dicendum est in intellectu, quod secundum veritatem cujusquam rei mss. Cister. Ad hoc ego respondeo: si esse dicendum est in intellectu etc. ms. Corb. Respondeo. Sic enim dicendum est in intellectu quidem secundum veritatem cujusquam rei ¹¹² Et hoc in meo mss. et hoc in meo ¹¹³ Non potest ullatenus mss. non potest ullatenus ¹¹⁴ Adhuc penitus ms. Cister. omitt. adhuc ¹¹⁵ Quo:1 qui esse ms. Ths. quod si esse ¹¹⁶ Dicit hoc. ms. Vict. 15. esse dicit, sed hoc ¹¹⁷ Non erit omnibus minus mss. Vict. Ths. Gem. Cister. non erit omnibus majus ¹¹⁸ Ulla re ms. Ths. nulla re ¹¹⁹ Si dicendum est ms. Corb. Non dicendum est ¹²⁰ Quando igitur mss. quomodo igitur ¹²¹ Quia constat mss. Vict. 15. Cister. quomodo igitur ¹²² Eo usque negem adhuc dubitemus ms. Corb. adhuc dubitem, negemve ¹²³ Ut ne intellectu mss. ut ne in intellectu ¹²⁴ Certum mihi necesse est ms. Vict. 15. omitt. mihi ¹²⁵ Alicubi majus ipsum ms. Vict. 15. omitt. ipsum ¹²⁶ Et tamen demum ex mss. et tum demum ex ¹²⁷ Vel potius ex mss. omitt. ex ¹²⁸ Hoc ita esse mss. Vict. et Corb. hæc ita esse.